[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2021 № 217/20
О  принятии  Устава городского округа
Лотошино Московской области

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 13.05.2019 N 85/2019-ОЗ
«Об организации местного самоуправления на территории Лотошинского муниципального района», Положением о публичных слушаниях в городском округе Лотошино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 15.10.2020
№ 23/3 (в редакции от 04.06.2020), решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 15.10.2019 №24/3 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава городского округа Лотошино Московской области», на основании результатов публичных слушаний по обсуждению проекта Устава городского округа Лотошино Московской области, проведенных 08.11.2019, заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области  от 11.02.2021 №1-УЮ/О об отказе в государственной регистрации Устава муниципального образования городского округ Лотошино Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 24.12.2020 №189/18  «О принятии Устава городского Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л :
1. Принять Устав городского округа Лотошино Московской области (прилагается).
2. Поручить главе городского округа Лотошино Московской области:
2.1. направить Устав городского округа Лотошино Московской области в течении 15 (пятнадцати) дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации для государственной регистрации;
2.2. опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав городского округа Лотошино Московской области в газете «Сельская новь», а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в течении 7 (семи) дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области;

2.3. в течении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования (обнародования) Устава городского округа Лотошино Московской области направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) Устава городского округа Лотошино Московской области для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Московской области.

3. Устав городского округа Лотошино Московской области вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации городского округа Лотошино Московской области и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области, за исключением пункта 12 статьи 9 Устава городского округа Лотошино Московской области, который вступает в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь», а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лотошино Московской области Е.Л. Долгасову.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                           П.И. Романюк
Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:
Разослать: Совету депутатов – 19, Главе городского округа, заместителям Главы, контрольно-счетной палате, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,   редакции газеты «Сельская новь», в дело.

3